*litteris, donec congreget Deus congregacionem populi, & tunc  
Dominus offendes hoc: porci hunc votum captivi populi in  
sententiā praesenti, ut inhabet in gloriam in terra ipsorum,  
referri ad arcām: scilicet ut ad eum modum, quo ante ca-  
pitiātē, honoratā in Templo dēdem recuperaret, ac  
tōrum Templo, & provinciā, ac populo gloriam ac cele-  
bratitatem apud omnes Gentes, sicut prius daret. Eadem  
tententia est Iosephi Stephanii 4. Sed opposita tententia  
communior est: postquam Arca occulta est à Jeremias,  
numquam apparuit, nec apparuitur, nisi sub finem  
mundi, idque primum Christianis, quando propter unam  
istam, inter alias causas convertantur Iudei, ut citatus  
demonstrat Malvenda, & hanc esse congregationem po-  
puli, de qua Jeremias loquebatur: & videtur idem indicari  
in Apocalypsi b, quum scribitur apertum templum in ea-  
quo & viam arietum Elementa in templo, & scatula fuligine,  
Age iuplicum audite preces, geminusque, de celo de-  
mum propicias, providat, succurrat.*

dispersionibus Israe lis congregandis, & reliquis Israe l con-  
verendis, &c. Omnis Isra e alandus, c.  
at. Trionologia Bernardi s. f. inhabitare gloriam in terra  
quam transcriptilem totum, nisi proflare omnibus, & ab  
omnibus atestari perlegi magnopere cuperem, hortarerq;  
Nec non lecti digni similius ducit Heagenus. V. interius

Tropologio Bernardi f. et inhabitare gloriam in terra animis nostris, quam habemus illam gloriari quam Apostolus vocat: & si monimus conscientia nostra, quae gloria: inquit, vera est, & inhabitans, quia ab eo est, qui est gloria: habitare in cordebus nostris h. gloriari, quia a solo Deo est, qui non querunt sed ab invicem, lectari gloriam exercitiebus diuinis, & ideo non habent eam in templeris, sed magis in aliis potestre inhabitar gloriari etiam in hac terra nostra, si quod in p. subditur, misericordia, & veritas obvias est, & sola iustitia, & postea sententia. Agyuanus aliam allegoriam mixtam tropologiam tradit, factum salutare nostrum, id est, Christum, prope nos, non enim loco, sed carnis quoq. similitudine, & inhabitare gloria in terra nostra, hoc est, ut corpus nostrum, quod est terra, in ipso glorificaretur. Sed proculdubio multo magis gloria provenit in anima ex praefatione salutare gratia Christi, ne non in Ecclesiastis universalium, tum inde, tum ex luce bonorum operum, brother aswan, & levicrus, homines. Restare namque non licet dignitatis apud Hugo gen Victorinus Bernardo synchronum dialogum, & concordia: quia misericordiam inquit, & veritatem dicit Deus t. Deus tuus quandovis sit, non disponit u. & tuas in pace quoniam sit locis x non potest discordes sustinere. Deum sic tandem pro arte triu, quod virtutes ille ei permiserint, decrivedit, & peccatum homini ex parte propter veritatem puniat, & propter misericordiam ex parte dimittatur. Eadem referi potest And. Jerolymyt. y, dicens, quod Filius Dei per misericordiam venit in veritatem carnis: iustitia vero, & pax osculata sunt, quatenus damnato decepto primorum parentum pax consecuta est inter homines, & Deum.

Secundus a pad Euthymium, & Nicophorim, virtutes haec cuam parsi, quae in Christo converuerunt, ut misericordiam, fanam, amorem agros: veritatem docendo, & predicando; iustitiam, recte judicando, pravolevo reargundo, virtute autem praeditos laudando pacem, manifestum ac me dictum, & consolando.

**I**am opere, proper quam quisvis nominis patrem non  
quoniam in causa est. **Q**uis enim illuc, ac Leo, proferet  
hanc ipsam Christi sententiam, praesente non intelligat  
Majestatem, ubi veram videt apparere virtutem? quia uti-  
que finis Deo nulla est, nec proprietatem obtinet dignitas  
nisi spiritu vel vegetar autoris. Subdit postea: Qui  
experiit cupit an in ipso Deus habiter, de quo dicitur, Mi-  
rabilis Deus in sanctis suis, sincero examine cordis sui in-  
teriora discutere debet, & sagaciter querere, quia humili-  
tate refutat superbie, &c. quicquid huimodis fit, Deum,  
& Rectorem, & habitatores sui est, ei dubitandum non es-  
set, quem tanto magnificenter recipiat, quanto magis  
non in festo in Domino gloriatur: tandem hoc pastore  
regnum intra nosce me, quoniam nihil non illius agimus spiritu,  
cum ex eo sumus impotens. Hoc illud inservit, ut  
tertius adhuc Euthymius, misericordiam esse divinam  
Christi naturam, que potestatem habet dimittendi pec-  
ata, & sanandi infirmitates; veritatem, humanam ejus-  
dem naturam, quia non est inuenitus dolus irae, & dolus  
illam hominem dignitatem ac similitudinem vere levavit,  
qua ad imaginem Dei factus fuerit, & verus homo  
erat, nonphantasma, ut haecen quidam dixerunt: ju-  
stitiam item iumi pro divina natura, quia solus Deus iu-  
stus judax est: pacem pro humana, ob ingenium ac na-  
tivum ejus manutinebat; has omnes virtutes mutuo se  
oculatas, eo quod humanam inter le unionem, atque  
convenientiam habeant in Christo; illas naturas obvia-  
les sibi, quia in unam personam unitas sunt.

**L**uc. 15, 21. **I**ntra nos effe m<sup>is</sup>, quoniam nihil non illis agimus spiritu,  
cujus regnum imperio. **H**oc illud ipsum est, quod nuper  
exponebat Augustinus, offendit nobis miser cordiam, ut  
ab ea nimis toti tempore peneamus, nequid quidam  
nosterib[us] sed Deo, numquid permettamus a nobis  
exalare miser cordiam, & gloriam ipsius, sed benedic-  
mus in omni tempore, semper sit laus eius in ore nostro;  
laudetar in s[ecundu]s anima nostra s[ecundu]s nobis, sed illius duci glo-  
riam s[ecundu]s, velimus, & procurem[us].

Peri. 11.) Misericordia, & veritas obviaverunt sibi, iustitia, & pax oscularuntur.

*¶* *Paulus ad Corinthus 10. 18.* *Christum Iesum ministrorum suisse circumcisio[nis], id est, Iudeorum, propter veritatem Dei ad confirmationem prophetarum Patrum, Gentes autem [inter milia] non habent circumcisio[nem].*

**L**eius quod voti sit compos factus, id eodæ rem certo futuram, ut jam præteritam, & completam pronuntians, canit quum redditus gloria populo, quam dixit, & in patriam reditus pristini recuperabit statum felicitatis, fore ut Dei misericordiam, ejus denique in promissis praestans veritas, & fidelitas, seu etiam iustitia, cui fatus erit saltem ex parte, qui luerant populas in captivitate, veluti graves ac honestam, amicorum perzonæ libi ob viam sicut, & ad illud effectu in alaturam operandum concurant, & quodammodo benevolè se mutuo excoquuntur præterea, ut prior virtus primislibet liberationem, & omnibus copiam quæsiteretur fructum, & in ea habitationibus post redditum progermine, proferante & quæ vila fuerat in celo dum dilutius, perinde ac si terras dereliquerit iustitia, quædiu vexatus est populus ab iniquis,

<sup>17. 3. 8</sup> viam futuri aperire. Idem hinc inservit Irenaeus<sup>4</sup>, probans Christum esse veritatem, dicensque illa sententia prophetarum generatione Christi ex Virgine, & ex mortuis resurrectionem, praeterea omisisti. Enarratoribus Fulgentius<sup>5</sup> offendens etiam indidem effici non coelesti, sed humanum corpus (in)missile, Augustinus<sup>6</sup> item aliibi, utens eo. deum testimonio, comparat Mariam cum terra promissione A serpente, & cum corona designabat iustitiae restitutionem, que dicitur virgo a direstanti. Psal. 44. 6 & prudentiam (ut b ver. 7. c Matis. 10. ) Christus ipse in (serpentibus notavisse) & pacem, quibus tamquam aliz venturum principem, Republ. recte administrans, ad coronam gloriarum in hac vita, tum in aeterna. His duabus praeferunt epicheris Christus describi solet, iusti & misericordie, ut xpc vidimus. d Ser. de

**B** Septimum Augustinus, & alii afflignant. Si veritas communis expositio vim habet argumenti pro dicto myste- fessionis ab homine oriatur, qua se quod vere est confitea-

rio, in quo placuit misericordie jungere iustitiam, & pos-  
tia Deo propitiatorem, ad operationem iustitiae sua. Ino-  
R. M. yles citatus a Tertulliano, expouit de nativitate  
Mensis ab eis viri coniunctione, Zacharias Joannis pa-  
ter in Canticis o causam utramque adventus Christi si-  
gnificavit, canens venientem ad faciem suorum iustitiam cum  
Patribus, & cum it etiam, qui erant ante legem inscriptam  
et memoraruntur testimenti sui sancti, arcj. iurisperandi,  
quod invenerat in Abraham, qui peculiariter patre, &  
Auctori populi Israhel existens insitum in Cantico Simeonis  
prolumen ad revelationem in Genesim: quia lumen tenebras  
expellit naturaliter, & gloria plibit Israhel, quasi haberet  
Israel unde gloriatur, & ei Christus debetur, tum pro-  
pter promissiones praecedentes, tum propter legem obier-  
vavam. Hoc David g cecineras eti recordari misericordie &  
veritatis. Fact codem oculum expeditum aponi prius  
ad operationem iustitiae sua. Atque ex hoc  
statim operari coegerunt. Atque ex hoc  
peccatores, & audiuit, Terra ista, & in terram ibi, five  
pulicite, & in puluorem reverentur, respicite ipsum de eccl.  
lo iustitiam, sicut publicanus descendit iustificatus, qui si-  
bi peccator propitiatus de DEUM flagitaverat, g qui ne-  
get sepeccatum habere, sepius adultere, & veritas in ipso  
non era, h si, & sepeccata tua, fidem vel esse iustam De-  
um, ut remittere sepeccata: iustitiam vero esse iustam pro-  
spiceret, quia dicit Deus, parcamus huic homini, quia  
ipso libi non perpeccit, ignoscamus, quia ipsi agnoscit,  
conversus est ad puniendum peccatum iuuem, convertat  
& ego ad eum liberandum. Initiatum est August, non for-  
num citatus pridem Hugo S. Victoris, fed & Petrus Ab-  
bas Celleensis I, vocans haec velut mixtum varijs &  
aqua, fermenti & farine, & terram esse peccatores, veti-  
tatem, confessionem, iustitiam de eccl., qua castitorum  
coelum custos est, atque potuisse, quia futilaginem  
Chorobium exire, & atrae cuncte

Canticis verbis, & sub initio capituli ultimi, atque ita ex  
Rabbiniorum quoque sententijs declarantur ita à Petro  
Bruto, & à Paulo Vidnero, qui ex Iudeo Christianis  
exsistit nostra. Denique hac est Veritas, quam pro-  
misit Deus dare Jacobis & misericordia, quam Abraham,  
& juravit ei Patribus a diebus antiquis hoc est prepara-  
tio in misericordia solium. Et sicut super illud in veritate &  
proposito u. *De misericordia David's habet x.*

Quintus, effectum aduentus Christi futurum, ut re-  
cen-  
site huc virtutes ubique & patrum in ore vigeant, sic ut  
cum homini frequentia magna esset, obviante invicem libi  
& in eadem civitate, aut Republica confederante, vel  
tunc ipso fibi murata dant. Ubi advenit Christus, quem  
liber Veritatem locutorum cum proximo suo, atque mis-  
ericordiam, clementiam Dei cum eis virtute socerat, ami-  
torem cum gladio flammis, & voratis ad custodiendam  
viam vitæ meam. Nam Cherubim, inquit, quod est plen-  
nitudo scientia, ibi positus est, ne per mendacij & blan-  
cadas adulatioves educeretur; gladius, ne sine incisione  
cordis confidentis in obstinatione sua, patrie introrsus &  
a proposito in exilium rediret adseretur; qui flammæ  
erat, ne tunicis induens pelliceis & plumis ostendens vani-  
tatis, flammam contingere mutatus veritatis, quia *Quoniam  
tu sis fueris Deus, misericordia non obstat utrumque*, vel ne cu-  
juspiam fraudis velocitate ingressus libri periretur, &c. Tū  
horror ut humum acculacissemus gladium, qui lignum vitæ  
elicit, rejecto exultatione lesto, plenitudinem scientie,  
atque veritatem, que rotunda, & veritatis est: his insi-  
gnibus & vexillis deliniri iustitiam, vulnus iam conver-  
tere non iratum, sed mitigatum ad conseruentem.

ricordum, clementiam Dei cum eis virtute societatis, amicitiam, oculum, complexum habitarunt, præterea litibus & contentioneibus etia jurisdictione, atque forensi scriptis ab iudicio, profundam futuram pacem ac fuisse culpiter pacatè tribuens, vacandumque in primis servitio. Dei in familiitate & justitia: denique si quis veritatem testabitur, illi eo a labore individuum veritatis contemnit & affligit, & annuitur charismata misericordiam Dei, ut nihil non largitur cultoribus veritatis: ita tēcū misericordia cuncta tribuat amabitibus & testantibus pacem. Conjugit Zacharias propheta commendatione virutum istarum pacis & veritatis, veritatis & *Justiciæ pacis*. Eodem pertinet quocto *Auctor* Græcus & anonymous ait, per Incarnationem Christum factum nobis Dæo Patre jactutum & pacem, & misericordiam & veritatem: quia misericors nos docuit veritatem, atq; iustos reddit, pacificans omnia in lepto, quia in celis, *ut*, *quæ* in terra: Basilius vel Theodoreus non modo de réditi populi ex Babylonie, sed & de Christi declarante a ventu, atq; peccanti, penitentiamque agenti, fontes misericordie suppeditari, & inundare flumina ejusdem super eos, qui Del legem per veritatem amplectundantur: offerentes Dæo (nec tamen sine misericordia & gratia ipsius) veritatis agitionem, retribui misericordiam a misericordi: Deo: item quum quis iustitiam offert (siempre cum gratia Dei factam) Deum eidem largiri pacem, misericordiam veritatis ob viam occurrere. Oritur in diebus Christi iustitiam cum abundancia pacis vaticina: us 71, a psalmo noto David. Mercurii alati caducus virga constans cum bino se complectente ac oculante ter non iratum, sed mitrigatus ad confitendum.

Ostovo Arguanus declarat de concordia severioris veritatis legis cum novis manufactuendis. Utimis sensus per quamdam accommodationem porius videtur esse saltem ex parte, quem usurparunt alii, nec uno quidem modo. Cyri-Eratoriitanus & veritatem de terra ortam applicat ad Christum ex horto, in quo sepulcus jacet, prædeutem per modum virgultæ & vineæ. Soph. p. adnatorem diem Domini, qui forte inciderat simul in Dominicum, qui dictatus est resurrectio, quem sermonem habuit de ille feso. & Aug. veritatem ortam de terra ad nativitatem: iustitiam de celo prospicientem ad Spiritus sanctum inde misum, qui *arguit* mundum de *justitia r. I.* Endem / sumus ipsorum, iustitiam de celo ad iustificationem nosferimus, ex munere gratia coelestis, & ab eo, & quod omnes datum optimum. Et donum perfectorum est, ad defendend. ut & ratro luminis sitem & misericordiam circa predilectionis, & qua liberat Deus indigos, qua non impedit veritatem, qua plectit dignos. Concil. Tolestanum VIII., ad iuramenta iustitiae, quæ non contra eam misericordia & paci, nec debet causas talis fullo jurare, & menitri ei am pro misericordia, ita ut vel auctoritas veritatis misericordiam, vel misericordia impedit veritatem. Adrianus Papa I., ad concordiam ipsius, & Tharasti ut miserus dicatur Deus Ecclesie Constantinopolitanæ, & obviavisse veritati, Sanctæ, Catholice, & Apostolice Romane Ecclesiæ, quæ tempore iustitiam tenuit, ut inscriptum est.

*Justitia fides, fidei dominus, aula pudoris.*

quam iustitiam, fidem atque pudorem, ut confessa sit o. Casse, 12

*p. Serm. iunior. De misericordia.*

*q. Serm. 16. de semper.*

*x. 16. 8. f. Serm. 62. de divers. t de natura. Dominio.*

*y. 1. Jacob. 4.*

*z. Epiph. 103. f. Cap. 2.*

*aa. In scripto de imagi. nibus ex actione. 6. 1. Con. cili. Nasc. illi. av.*

Ecclesia Constantiopolitana amplectens, quando ab eis Ajustitiae et reconciliationis: indicia sic dicenti apud Plautore conversa est fecit pacem. Ad hanc Hieron. appellatas haec quasi sponsalia, & conferens cum duplice calice in manu Domini, misericordiam tribuit presenti, revocando in patriam iustitiam, iudiciumque (ac idem est de veritate) peccanti, ut captivitate tradatur: sed moneret, haec attributorum conjugatione, ut intelligamus errare, qui damnari etiam diabolis pollicentur presentiam salutarem, & misericordiam Dei. Vallari autem iustitiam misericordia, sic parere (in hac vita) iudicetur, sic iudicetur, ut misereatur. Quamquam alias documentis temperari quodammodo misericordia, dammarum ipsorum iuspluvia, ita ut ubique tunc misericordia, & veritas iustitia, & pax excusat. Accommodatio etiam Hugo Cardinalis ante illam Chrysologus dicit, hoc patrem dicat fecisse pro Christum: applicat hunc locum ad ipsum patrem, qui reverus prodigium filium oculum excepit, & sicut ipsi iustitia pacem fuisse: sed in eodem nomine misericordia atque concipiibilis, veritatem rationabiliter, justitiam iratibilem, pacem leni carnali. Oboviant item eo misericordia, & veritas, qui veritate quia misericordia benignus est liberetur alii communicat: sicut faciebat Christus exigens, ut diversis, quia misericordia, & benignitas corde g. Certe misericordia spiritualis, ex opere est, ignorantes docete, & quia interdum adhibenda est reprehensione, & correptione, Iustus corripit in misericordia h.

Misericordia, & veritas obviaverunt sibi. Arabice, misericordia, & iustitia: sic non raro pro iustitia sumitur veritas. At probabile est, hic accipi pro veritate, seu fiducia in praestans proficit. Hilarius, iustitiae etiam iudicatur, occurserunt sibi. Ita quoque Arnobius, & Iudorius k. Idem Hieronymus l. vestem, occurserunt, monet recte adjectum esse pronomen, quod non est Hebrei, nec Graeci, ne creditur hinc virtutes non sibi, sed alii occurrit, nec sibi debet oculum, sed alteri. Obovia, occurrit, concurrit prius in tantis virtutibus dilatatus, & ditiegatus conveniens, carum copiam futuram fuisse: for ut veluti honoris causa obviavit sibi prodire, amicitias inter se constituerunt. Minus apto quamvis non falso tenus, posset quis interpretari pronomen sibi: deo, seu Christo, ut ei occurrerent hinc virtutes iuxta illud m. Iustitia, & iudicium preparatio sedis tuae, misericordia, & veritas praeceps faciem tuam. Poeta debribut maram, charitatem, virtutem choros, & scientiam encyclopediam, puta verumque nonnulli, quos refertur Hieronymus n, qui unum habuerit, omnes virtutes videri habere: quia viset etiam doctorem habere sibi, & inter se ita nebras, ut qui una carcer, omnibus earat: quod verbum est, si spectent secundum exactam perfectionem ipsorum, sicut prius Philippi nominant, qui omnes tecum sciat scientias. Quamvis virtutes filiorum sunt aliis: haec videntes opposuit, obviavit sibi, & amplexus ac oscula dare, mirabilis est. Ut idcirco videatur Deus aedificare confederacionem virtutum in filio suo, in carnando significare voluisse, dicens p. Et veritas mea, & misericordia mea cum ipso.

Iustitia, & pax oculum suum. ) Addunt Augustinus, & Arnobius s, in aliis Platerei Latinis, & apud Cistodus, Iudorius q, Concilium Tolestanum VIII. Adrianum Papam I. complexa sunt. Chaldaicē, conjuncta sunt ἡ Καρδιά ἡ διδάσκων, vel adserens sibi. Quam dicitur Hieronymus, hoc priori lynydonum facit membrum. Contra potest, ut & myticus ienit, peccatori non desperandum, nec iusto glorii andum: Gentiles quoque, ac Judaei amicitiem sub uno pastore coivit. R. Kimbi veritatem, & iustitiam ex parte hominum vult esse: misericordiam, & pacem ex parte Dei. Alii referunt ad Deum pacem, iustitiam ad hominem. Contra, nonnullis placet dici de hominibus pacem, iustitiam de Deo, quia potesta dicir, quod iustitia de eo proficit, nempe qua iustus efficit. Speculant, & quidam in eodem Deo cuncta, misericordiam erga Gentes, ut diximus, veritatem erga Judaeos, quibus promisito facta: iustitiam, qua iustificat, pacem, qua reconciliat, & remittit peccata. De ritu oculantum se in oculum egimus a loco. Legantur Martialis a, & Suetonius de Romanis: & de Graecis Plutarchus, & primi loculatates Raderus, secundi Torquatus, & Calabonus, non bono quamvis religiosis auctor, præterea Lipsius z, de iuia autem iacro & Ecclesiastico Baronius a, & Joan. Stephani Durantus b. Vocatur pacis oculum in Mifta, simpliciter ab Apostolis oculum sanum. Abolitum in